
18 4ª feira | 07/Ago/2019  - Edição nº 10494

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 061/2019 – Processo n.º 025715

Objeto:  Aquisição  de  medicamentos para  o  Hospital  Universitário

Regional  dos  Campos  Gerais. Valor Máximo de  R$ 620.558,44.  Recursos

Financeiros do Tesouro.   Recebimento das propostas:  até  13h00min do dia

21/08/2019. Início da Sessão Pública: às 14h00 do dia 21/08/2019. (Número da
Licitação: 778649).

O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem

como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no

site www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 06 de agosto de 2019

Saulo Pontarolo Marenda
Pregoeiro

74911/2019

EXTRATO DE CONTRATOS
• CONTRATO n.º 022/2019

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão 
Eletrônico 056/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: CAOBIANCO MATERIAIS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. - ME. Valor: R$ 4.977,00. 
Prazo de vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020.
• CONTRATO n.º 063/2019

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão 
Eletrônico 082/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: CAOBIANCO MATERIAIS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. - ME. Valor: R$ 55.893,60. 
Prazo de vigência: 11/07/2019 a 10/07/2020.
• CONTRATO n.º 194/2019

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico 
018/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 48.806,25. Prazo de vigência: 
24/07/2019 a 23/07/2020.
• CONTRATO n.º 195/2019

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico 019/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.. Valor: R$ 
423.380,80. Prazo de vigência: 24/07/2019 a 23/07/2020.
• CONTRATO n.º 197/2019

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico 019/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA.. Valor: R$ 95.280,00. Prazo de vigência: 24/07/2019 a 
23/07/2020.
• CONTRATO n.º 198/2019

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico 019/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - EPP. Valor: R$ 49.620,00. Prazo de vigência: 24/07/2019 
a 23/07/2020.
• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 325/2018
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar. (pregão eletrônico n°. 
022/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA. 
Valor: R$ 5.687,59.  Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

Ponta Grossa, 06/08/2019.
Pregoeiro / HURCG

Saulo Pontarolo Marenda

 74672/2019

74671/2019

• CONTRATO n.º 211/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Endocrinologia 
(Credenciamento 004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: ENDOPONTA S/S - ME Valor: R$ 110.000,00. 
Prazo de vigência: 11/07/2019 a 10/07/2021.

• CONTRATO n.º 212/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Psiquiatria (Credenciamento 
004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: KELLY MELINA BRITO COSTA Valor: R$ 120.000,00. Prazo de 
vigência: 31/07/2019 a 30/07/2021.

• CONTRATO n.º 213/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HURCG, na especialidade: UTI Adulto (Credenciamento 
004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: D.A.T.B.O.M CLINICA MEDICA LTDA Valor: R$ 600.000,00. 
Prazo de vigência: 11/07/2019 a 10/07/2021.

• CONTRATO n.º 214/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Neurologia (Credenciamento 
004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: LL SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA Valor: R$ 168.000,00. 
Prazo de vigência: 01/08/2019 a 31/07/2021.

• CONTRATO n.º 215/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Eletronoeuromiografi a 
(Credenciamento 007/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: LL SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA 
Valor: R$ 160.000,00. Prazo de vigência: 01/08/2019 a 31/07/2021.

• CONTRATO n.º 216/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Cardiologia (Credenciamento 
007/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: JANTSK E FRAIZ SERVICOS MEDICOS LTDA Valor: R$ 
200.000,00. Prazo de vigência: 11/07/2019 a 10/07/2021.

• CONTRATO n.º 217/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Rotineiro de UTI Adulto 
(Credenciamento 009/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: HISTOCAMPOS EXCELENCIA 
NEFROLOGICA LTDA Valor: R$ 160.000,00. Prazo de vigência: 11/07/2019 
a 10/07/2021.

Ponta Grossa, 06.08.2019.

Dr. Fernando Antonio de Lima Torres

Diretor Técnico

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico n.º 007/2019 – Processo n.º 024813
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 

Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Primazia 
Materiais Médico Hospitalares Eireli.  Lote 1: R$ 63,60; Lote 9:  R$ 
10.000,00; Lote 12: R$ 4.409,00; Lote 13: R$ 2.198,00; Lote 15: R$ 
50.490,00; Lote 18: R$ 4.720,00; Lote 20: 44.994,60; Empresa: Masif 
Artigos Médicos e Hospitalares Ltda. Lote 2: R$ 12.412,10; Lote 4: 
R$  4.138,80; Lote 10: R$ 18.880,00; Lote 14: R$ 38.936,00; Empresa: 

Medic Stock Comércio Prod. Médicos Hospitalares Eireli. Lote 3: R$ 
R$  36.744,30; Empresa: Medevices Produtos Médicos e Hospitalares 
Ltda. Lote 5: R$  799,00; Empresa: RBR Comércio de Produtos Médico 
Hospitalares Ltda. Lote 8:  R$ 4.250,00; Lote 11: R$ 44.772,00; Lote 19: 
4.998,50; Empresa: Cruzel Comercial Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Eireli. Lote 21: R$ 7.699,00. Lotes fracassados: 06, 07, 16, 17, 22 ao 24.

Ponta Grossa, 02/08/2019.
Patrícia Machado dos Santos

Pregoeira

 74486/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

Convite n.º 001/2019 
Objeto: Aquisição de grama bermudas Tiffon 419 ou grama bermudas 
celebration em leivas. Empresa: Grameira São Matheus Ltda. Lote 1: R$ 
63.000,00. Ponta Grossa, 06 de agosto de 2019. 

Sinvaldo Baglie 
                                               Presidente da FAUEPG 
 74717/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
654721819

Documento emitido em 13/08/2019 17:09:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10494 | 07/08/2019 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


